
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
(Città Metropolitana di Messina)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.

DEL

12

17/01/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE SOSTENUTE
DALL'ECONOMO COMUNALE NELLA TERZA ANTICIPAZIONE
ANNO 2016.-

L'anno duemiladiciassette , addì diciassette , del mese di gennaio , alle ore 13:30 e seguenti,

nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

COGNOME E NOME

Di Cara Avv. Fabio Pasquale Catene -
Sindaco

Cacopardo Massimo Gino - Vice Sindaco

Chillemi Fiorino Pietro - Assessore

Stracuzzi Giuseppe Salvatore - Assessore

Micali Patrizia - Assessore

PRESENTE

X

X

X

X

PRESENTI 4

ASSENTE

X

*

ASSENTI 1

Assume la presidenza il Sindaco Di Cara Avv. Fabio Pasquale Catene

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Morelli Chiara

II Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i

presenti a deliberare sulla proposta allegata.



LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la proposta di deliberazione n. 13 del 17/01/2017 avente ad oggetto Approvazione

rendiconto spese sostenute dall'Economo Comunale nella terza anticipazione Anno

2016.- allegata al presente verbale per farne parte integrante e

sostanziale;

Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati;

- Visto l'O.A.EE.LL e succesive modificazioni;

- Ritenuto di dover procedere ali' approvazione della medesima;

- Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione n. 13 del 17/01/2017 avente ad oggetto

Approvazione rendiconto spese sostenute dall'Economo Comunale nella terza

anticipazione Anno 2016.- allegata al presente verbale per farne parte

integrante e sostanziale, sia per quanto riguarda le motivazioni che la parte dispositiva.

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente esecutiva (art. 134, comma

4° del D.Lgs 267/2000)



\E SICILIANA

COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città metropolitana di Messina

I

OGGETTO:Approvazione rendiconto spese sostenute dall'Economo Comunale
nella terza anticipazione Anno 2016.-

Considerato che l'Ente dispone del servizio di economato svolto da dipendente;
Preso atto che con delibera di G.M. n. 21 del 16.02.2016, è' stata assegnata la somma per la
gestione del servizio anno 2016 per complessive € 16.000,00, come da Regolamento comunale
approvato con delibera di C.C.le n.15 del 23.06.2015;
Vista la determina di anticipazione del Responsabile Area Finanziaria nr.56 del 20.10.2016 per un
importo di € 4000,00,quale terza anticipazione anno 2016;
Che alla presente proposta vengono allegati i prospetti riepilogativi dei pagamenti effettuati e
relative ' alla suddetta determina di anticipazione, per ogni singolo capitolo oggetto di impegno
spesa;
Ritenuto opportuno procedere alla rendicontazione della sopra detta anticipazione e così provvedere
alla liquidazione;
Per quanto sopra;

P R O P O N E
1) Di approvare la rendicontazione delle anticipazioni effettuate dall'economo come da prospetto

riepilogativo allegato;
2) Di approvare la liquidazione delle spese effettuate come al seguente prospetto, dandone legale

discarico all'Economo Comunale:
•

Gap. 1043- Cod.Ol.02-1.03.01.02 " Spese manutenzione e funzionamento Uffici Comunali"
Somme Anticipate

€ 1.750,00
Fatture registrate dal N.01 al N.18 -

Somma Spesa € 1.747,16
Resto € 2,84

Cap.1004/1- 01.01-1.03.01.02 " Spese Funzioni Amministrative"
Anticipata

Fatture registrate dal N.01 al N.04- Somma Spesa

Resto

Somma

€ 500,00

€ 500,00

€ Zero

Cap. 1056 Cod.09.05-1.03.01.02 " Automezzi e Verde Attrezzato"
Anticipata

Somma

€ 1.000,00



Fatture registrate n.Ol- al n.14- - Somma Spesa € 986,20
- Resto 13,80

Cap.1267 Cod.03.01-1.03.02.99 " Spese Vigili Urbani"
Anticipata

Fatture registrate dal n.Ol al n.05-
Somma Spesa

Resto

Somma

€ 250,00

€ 250,00
€ Zero

Cap.1517 " Promozioni attività ricreative Culturali e Turistiche" - Somma anticipata € 500,00
Fatture registrate da n.Ol al n.04- Somma spesa € 497,05

Resto € 2,95



Comune di Forza d'Agro1

CITTÀ METROPOLITANA DI ME

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA

PER LA PROPOSTA N. 13 DEL 17/01/2017

CON OGGETTO

Approvazione rendiconto spese sostenute dall'Economo Comunale nella terza
anticipazione Anno 2016.-

II responsabile dell'area Economico - Finanziario

ESPRIME

parere Favorevole per fa regolarità' tecnica dell'atto

IL Responsabile dell'Area

f.to De Salvo Rag. Giuseppe



Comune di Forza d'Agro*

CITTÀ METROPOLITANA DI ME

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

PER LA PROPOSTA N. 13 DEL 17/01/2017

CON OGGETTO

Approvazione rendiconto spese sostenute dall'Economo Comunale nella terza
anticipazione Anno 2016.-

II responsabile dell'area Economico-Finanziaria

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarità' contabile dell'atto

II Responsabile dell'Area
F. to De Salvo Rag. Giuseppe



\E DI FORZA D'AGRO'

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
Ufficio Commercio

GAP. 1043 "Spese Manutenzione e Funz. Uff. Com.li" - Determina TV°56 del 20/10/2016
Somma anticipata € 1.750,00

01 28/10/16

02 28/10/16
03 .28/10/16

04 28/10/16

05 0811//16

06 08/11/16

07 08/11/16

08 08/11/16

09 0811//16

10 09/11/16

11 09/11/16

12 09/11/16

13 09/11/16

14 17/11/16

15 17/11/2016

Spese di cancelleria Uffici Comunali-
Ditta:Pianeta Ufficio S.Teresa di Riva.
Doc.Fisc.nr.418 del 26/10/2016.-
Idem- Ricev.Fisc.nr.417/2016.-
Idem-Ditta Pianeta Ufficio - S. Teresa di Riva
Doc. Fise. n° 416/16-
Materiale e Toner di Cancelleria Uffici Comunali
Ditta Pianeta Ufficio - S.Teresa di Riva
Documento n° 415/16 -
Assistenza Tecnica presso gli Uffici Comunali-
Ditta:Pomt-ServiceS.r.L-Doc.Fisc.n.56/2016D-
Toner Ufficio Ragioneria- Ditt: Point-Service
S.r.l. Fufnari- Doc.Fisc.n.41/2016-
Stampante Multifunzione Brother Laser MFC-
L2700DN- Ditta: Point-Service S.r.l. Furnari-
Doc.Fattura n.53 del 28/10/2016 D-
Toner Uffici Comunali (Segreteria e Ragioneria)
Ditta POINT SERVICE S.R.L. di Furnari (Me)
Doc.Fattura n° 57/16D del 03/11/2016 -
Nuovo Codice dei Contratti-Ufficio Segreteria-
Ditta: Celnetwork-Sede operativa Bergamo-
Pagamento Agente Musmeli-
Acquisto cassetta per contatore Enel trifase-
Ditta: Bricolage Carnabuci-S.Teresa'di Riva
Doc.nr.21374/16-Sc.Fisc.86/16-
Materiale di pu(izia-Ditta:Rigano Sas-S.Teresa
Di Riva-Doc.n.3203 del 5/10/2016-Sc.Fisc.l20/10-
Acquisto chiavi-Ditta Bricolage di S.Teresa Riva-
Sc.Fisc. N.87/2016-
Pagamento pedaggio autostradale per ritiro Banco
Alimentare-
Acquisto FAX Brother 2840- Ditta: Tecnico Office
Service di S.Teresa di Riva-Ric.Fisc.n.01/2016-
Buste trasparenti e Toner Ufficio Vigili Urbani-
Ditta: Pianeta Ufficio S.Teresa di Riva-
Doc.Num.443 del 15/11/2016-

€ 124,31
€ 172,57

€ 161,19

€ 184,13

€ 100,00

€ 40,00

€ 140,00

€ 125,00

€ 69,00

€

€

€

55,10

45,00

9,90

6,80

€ 195,20

€ 82,66



16 18/11/2016

17 05/12/2016

18 15/12/2016

Risme di Carta peer fotocopiatrice e Registro
Protocollo per ufficio Vigili Urbani- Ditta:Pianeta
Ufficio S.Teresa di Riva-Doc.Num.449/16-Sc.Fisc.5/16 € 83,60
Toner Fax- Ditta: Tecnico Office Service di Miano
Maurizio-S.Teresa di Riva-Ric.Fisc. del 05/12/2016- € 42,70
Materiale di cancelleria uffici comunali- Ditta:
Pianeta Ufficio S.Teresa di Riva-Doc.Fisc.464/16
Sc.Fisc.17/2016.- € 110,00

Somma Spesa € 1.747,16

Resto € 2,84

RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
(Rag. De Salvo (JSjiuseflpe)



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Ufficio Commercio

Gap. 1004/1 "Spese Funzionamento Attività Amministrative" - Determina n° 56 del 20/10/2016
Somma anticipata € 500,00

1 10/11/16 Acquisto Nr.3 Bandiere- Ditta: Point-Service S.r.l.
Sede Furnari- Doc,Fattura N.3755/16-Sc.Fisc.2/16- € 200,00

2 17/11/16 Ritiro lenzuola lavanderia utilizzati per Elezioni
Referendum Costituzionale del 04/12/2016- Ditta:
Moschella Antonino S.Teresa di Riva-Ricevuta
Fiscale n.1598 del 17/11/2016- € 24,00

3 05/09/2016 Rimborso carburante per ritiro banco alimentare-
Di t t a : V i t t o r i o Onofrio Nkolò-S.Alessio Siculo- € 220,00

4 15/12/2016 Materiale di cancelleria Servizi Scolastici-
Ditta:Pianeta Ufficio S.Teresa Riva-Doc.481/2016
Sc.Fisc.n.18/16.- € 56,00

Somma Spesa € 500,00

Resto € Zero

L'Economo Comunale
(Sig,r;

II Responsabile Area Finanziaria
(Rag. De Salvo Giuseppe)

(Tir

-



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

Ufficio Commercio

Cap. 1267-"Spese Vigili Urbani" Determina n° 56/16 - Anticipazione € 250,00

01 08/11/16 Revisione Autovettura targata BZ076NM
Panda Ufficio Vigili Urbani -
Ditta: Centro Revisioni Auto di Puglisi e
Palella S.N.C, di S. Teresa di Riva
Se. Fise. n° 001 del 26/10/2016 € 66,90

02 08/11/16 Pasticche Anteriori - Olio Motore e
Manodopera Panda Vigili Urbani -
Ditta: Officina Rigano Sebastiano
S. Alessio Siculo
Ricevuta Fiscale n° 368 del 26/10/2016 € 73,00

03 08/11/16 Manodopera Lancia Lybra -
Cambio spazzole anteriori
Ditta: Officina Rigano Sebastiano
S. Alessio Siculo
Ricevuta Fiscale n° 367 del 26/10/2016 € 18,00

04 15/12/16 Cancelleria e Carta per fotocopia
Uffici Comunali -
Ditta: Pianeta Ufficio di S. Teresa di Riva
Doc. n° 483/16
Se. Fise. n° 23/16 € 62,65

05 15/12/16 Toner Ufficio Tecnico -
Ditta: Pianeta Ufficio di S. Teresa di Riva
Doc. n° 432/16
Se. Fise. n° 16/16 € 33,25

Somma Spesa
Resto

250,00

LCONOMO
rentUe Flavia

UNALE RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
(Rag. De Salivo (j^iuseppe)

*



\E DI FORZA D'AGRO'

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
Ufficio Commercio

CAP. 1056 "Automezzi e Verde Attrezzato" - Determina n° 56 del 20/10/2016 - Somma
anticipata € 1.000,00

01 28/10/16 Acquisto tubo con manicotto per ripara-
zione condotta Fraz.Scifì- Ditta: Lampo
Carmela Grazia di S.Teresa di Riva-
Sc.Fisc.n.43/16 -Ricev. N.31354/16-

02 28 10/16 Materiale di lavoro giardinaggio-Ditta:
Luna Verde S.Teresa di Riva.
Ric.del28/10/2016-Sc.Fisc.n.2/2016-

«

03 28/10/16 Disserbante- Ditta: Tamburino Nicola
S.Teresa di Riva-Sc.Fisc.n.23/lj5-

04 08/11/16 Riparazione gomme Nissan-Camion N.U.-
Ditta Saglimbeni A. e C. Snc-S.Teresa di
Riva- Sc,Fisc. n.2/16-

05 10/11/16 Acquisto 2 manici per pala-Ditta: Lo Medico
Gas di S.Alessio Siculo-Sc.Fisc.n.01/2016-

06 16/11/06 Riparazione gomme-
Ditta Saglimbeni A. - S. Teresa di Riva
Se. Fise. 3/16

07 17/11/16 Acquisto disserbante ed altro materiale
di lavoro giardinaggio -
Ditta: l ì r ico Shop di Rigano s.a.s.
S. Teresa di Riva
Ricevuta n° 3681 del 16/11/2016
Se. Fiscale n° 108 del 16/11/2016

€ 92,30

€ 37,40

€ 55.00

€ 20,00

€ 7.60

€ 10,00

€ 200,00



08 17/11/06 Sostituzione vetri Delegazione Scifi
Ditta Crupi Fabrizio - S. Teresa di Riva
Buono di consegna del 08/11/16
Se. Fise. 02/16

09 30/11/16 Riparazione Motoserra -
Ditta: Sole Verde di Finto Alessandro
S. Alessio Siculo
Se. Fise. n° 201 del 29/11/2016

10 01/12/16 Cambio Olio Scuolabus Comunale -
Ditta: Vittorio Onofrio Nicolo -
S. Alessio Siculo
Ricevuta del 30/11/2016

11 05/12/16 Acquisto piante giardinaggio -
Ditta: Alba Sicula A.r.l.
S. Alessio Siculo
Se. Fise. n° 02/16

12 05/12/16 Riparazione gomme Fiat Panda Vigili Urbani
Ditta: Saglimbeni A. -
S. Teresa di Riva
Se. Fise. n° 7/16

13 06/12/16 Materiale per pittura ringhiere -
Ditta: Rigano s.a.s. - Santa Teresa di Riva
Ricevuta n° 3914/16 -
Se. Fise. n° 36/16

14 22/12/16 Immatricolazione auto targa:
FD324ST (Pulmino) -
Ditta: Studio I - FAST s.n.c.
Di Cettina Isaia & C Via Risorgimento
144/46-Messina-
Ricevuta Fiscale n° 846/16

€ 120,00

€ 70,00

€ 10,00

€ 100,80

8,00

€ 13,50

€ 241,60

Somma Spesa

Resto

€ 986,20

€ 13,80

L'ECONOMO COMUNALE
(Sig.ra,

SPONSABILE AREA FINANZIARIA
*($Mm (Rag- De Sahto G i e p p e )w^iS ìj F

- f,



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

Ufficio Commercio

Cap. 1517 "Promozioni attività ricreative Culturali e Turistiche" - Determina n° 56
Del 20 10//2016-Somma anticipata € 500,00

01 28/10/16 Sagra Fraz. Scifì -
Ditta Fenaci di Santoro A.
Via Roma, S. Teresa di Riva
Ricevuta n° 01 del 10/05/2016

02 08/11/16 Bar Eden di Lorefice Venera
Piazza Cammareri, 1 - Forza D'Agro
Se. Fise. n° 12 del 15/09/2016

03 08/11/16 Confezione Floreale per Manifestazione
Ditta Alba Sicula A.r.l. -
S. Alessio Siculo
Se. Fise. n° 2 del 13/09/2016

04 16/12/16 Acquisto regali natalizi per bambini
Scuola -
Ditta: ARD DISCOUNT di Trappitello
Taormina -
Se. Fise. n° 259 del 15/12/2016

€ 300,00

€ 48,50

€ 45,00

€ 103,55

Somma Sfcesa € 497,05

Resto € 2,95

L'ECONOMO,
(Sig.ra/tjent A

AREA FINANZIARIA
(Rag. De SalvojGiu|eppe)

n<



Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 17/01/2017

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

F.To:Di Cara Avv. Fabio Pasquale Catene

L'ASSESSORE ANZIANO II SEGRETARIO COMUNALE

F.To Cacopardo Massimo Gino F.ToDott.ssa Morelli Chiara

PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO

II presente verbale viene pubblicato all'Albo on-line dal al con il numero

Dalla Residenza Comunale,!!

L'addetto alla pubblicazione
F.To Lapi Marco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
II sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell'Albo Pretorio
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell'ari. 11 comma 1
della L.R. n. 44/1991, all'Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi, dal 17-gen-2017 al 01-
feb-2017

Dalla Residenza Comunale, li

II Responsabile dell'Albo Pretorio On-Line
F.ToLapi Marco

II Segretario Comunale
Dott.ssa Morelli Chiara

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

II Segretario Comunale, certifica:

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il_ decorsi dieci
giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'ari. 12 della L.R.
03/12/1991, n. 44.

X
Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell'
art. 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44.

Sede li,

II Segretario Comunale
F.To Dott.ssa Morelli Chiara


